sunt a literis atque a cognitione rerum divinarum et ecclesiasticarum remotiores. Ajunt Mosen principem secularem (sic didicerunt ab auctore dogmatis) praescripsisse Aaroni fratri omnia, Davidem regem sacerdotibus aliosque Reges pios quidni igitur fieret idem in sacerdotio novi Testamenti. Quid si laicis hujusmodi argumentis fuerit persuasum?

Calvin antwortet bald darauf: Ubi-que erumpunt profani illi spiritus, qui ut disciplinam et ordinem effugiant quam nullo modo ferre quaerunt quoslibet quaerunt praetextus ad labefactandam Ecclesiae auctoritatem. Et mundus habet solenne quod pro libidine regnare capit, Christo autem imperium resignare non sustinet. Sed ut cunque plausibilem mundo et carni causam agunt ejusmodi impostores modo tamen conjunctis animis et studiis obviam eamus; fortique et invicto zelo pugnemus pro sacra illa potestate, quam inviolabilem esse decet, Dominus Christus spiritu oris sui quos conficiet. Illustrior enim est in hac re Dei veritas, quam ut mendaciorum officii facile induci queat. Mosen allegant et Davidem. Quasi vero non aliud muneris habuerint illi duo, quam ut populum civili potestati regerent. Dent igitur nobis insani isti similes magistratus, hoc est, singulari prophetiae spiritu excellentes, et utramque sustinentes personam non proprio consilio aut affectu, sed Dei mandato et vocatione nos talibus id quod postulant, libenter largiemur. Quin Moses ipsi ante consecratum Aaronem sacerdotis munere fungitur: postea Dei jussu praescribit quod facto opus est. David quoque non sine Domini permissu ad ordinandam ecclesiam accingitur. Pii alii reges constitutum ordinem tuentur sua potestate ut decet: Ecclesiae tamen suam jurisdictionem et sacerdotibus partes illis a Domino attributas relinquunt.“ Man vergleiche: „Konflikte des Zwinglianismus, Lutherthums und Calvinismus in der bernischen

Landeskirche von Professor der Theologie Hunds-hagen“ (Bern 1842) ein sehr merkwürdiges Buch.

Kirchenstaat. Rom. In Rom hat die Cholera mit steigender Hitze in erschreckender Weise zugenommen; sie wüthet mit gleicher Heftigkeit und Schonungslosigkeit in den Palästen wie in der Hütte des Arbeiters. Papst Pius IX., der sich hier wieder von seiner schönsten Seite zeigt, weigert sich trotz alles Zuredens seiner Umgebung, die Stadt zu verlassen und seine Sommerresidenz in Castelgandolfo zu beziehen. Der 75jährige Greis wird als treuer Hirte seine Heerde in Angst und Noth nicht verlassen. (So bezeugt selbst der —, Bund.)

— Kardinal Altieri, Bischof von Albano, reiste auf die erhaltene Kunde, daß in seiner Diözese die Cholera ausgebrochen sei, unverzüglich von Rom nach Albano ab, um mitten unter seiner Heerde zu sein und den Kranken mit Rath und That beizustehen. Am 11. Aug. Morgens wurde er selbst von der Seuche ergriffen und nach Verlauf von zwölf Stunden hatte die katholische Kirche, vor allem seine Diözese, das Hinscheiden eines ihrer hervorragendsten Männer, eines zweiten Karl Borromäo zu beklagen.